1

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №7»

с. Варениковское Степновского района Ставропольского края

Приказ

26 марта  2024 г.                     с. Варениковское                         № 12/1

О реализации регионального проекта «Дети Ставрополья»

В 2024 году МОУ СОШ № 7, с.Варениковское станет участником

проекта по выравниванию условий для получения качественного образования

обучающимися Ставропольского края  на 2023-2024 уч. год, отобранное в

соответствии с методикой выявления общеобразовательных организаций,

имеющих низкие образовательные результаты обучающихся на основе

комплексного анализа данных об образовательных организациях, в том числе

данных о качестве образования, утвержденной приказом Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 19.08.2020 №847, а также

в соответствии с методическими рекомендациями по выявлению школ с

низкими результатами обучения и школ, функционирующих в зоне риска

снижения образовательных результатов, утвержденными приказом СКИРО

ПК и ПРО от 06.05.2022 №188/1 о/д, на основании приказа  СКИРО ПК и

ПРО от 24.11.2023 года №432 о/д «О проведении идентификации школ на

соотнесение к категориям школ с низкими результатами обучения, школ,

функционирующих в зоне риска снижения образовательных результатов»,

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы по реализации

регионального проекта «Дети Ставрополья» - Дьякову Лидию Алексеевну

–зам.директора по УВР.

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке Концепции развития

МОУ СОШ № 7, с. Варениковское на 2024 год, программы антирисковых

мер на 2024 год:

- Гончаренко Наталья Юрьевна – и.о.директора школы;

- Дьякова Лидия Алексеевна - зам.директора по УВР;

- Колвак Людмила Александровна - зам.директора по УВР;

- Тхишева Людмила Александровна - зам.директора по ВР;

- Бастрыкина Светлана Викторовна – педагог-психолог.

3. Колвак Людмиле Александровне - зам.директора по УВР

ответственному за организацию работы по реализации регионального

проекта «Дети Ставрополья»:

- обеспечить информационно-методическое сопровождение проекта:

- своевременно размещать информацию о ходе проекта на сайте ОУ

https://sh-varenikovskaya-r07.gosweb.gosuslugi.ru/;

https://staviropk.ru/attachments/article/161/Pr188.pdf
https://staviropk.ru/attachments/article/161/Pr188.pdf
https://staviropk.ru/attachments/article/161/Pr188.pdf
https://sh-varenikovskaya-r07.gosweb.gosuslugi.ru/

2

- своевременно размещать актуальную отчетную информацию о

проделанной работе.

4. Рассмотреть Концепцию развития МОУ СОШ № 7, с. Варениковское на

2024 – 2026 гг. и прилагаемые программы антирисковых мер на

Педагогическом совете до 25 апреля 2024 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

  И.о.директора школы                       Н.Ю.Гончаренко